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ACS701 DESARROLLAR Y COORDINAR PLAN DE AYUDAS

$1,550,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $527,240.00 $526,899.77 $526,899.77 $526,899.77 $526,899.77-$1,022,760.00 $340.23

$1,550,000.004400 AYUDAS SOCIALES $527,240.00 $526,899.77 $526,899.77 $526,899.77 $526,899.77-$1,022,760.00 $340.23

$1,550,000.004410   Ayudas sociales a personas $527,240.00 $526,899.77 $526,899.77 $526,899.77 $526,899.77-$1,022,760.00 $340.23

$1,550,000.004411   Ayudas sociales a personas $527,240.00 $526,899.77 $526,899.77 $526,899.77 $526,899.77-$1,022,760.00 $340.23

$1,550,000.00  DESARROLLAR Y COORDINAR PLAN DE AYUDAS $527,240.00 $526,899.77 $526,899.77 $526,899.77 $526,899.77-$1,022,76… $340.23

ACS702 SUBSIDIOS JUNTAS,RANCHERIAS, BARRIOS, SECCIONES

$1,700,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $2,343,658.00 $1,875,050.00 $1,875,050.00 $1,875,050.00 $1,875,050.00$643,658.00 $468,608.00

$1,700,000.004400 AYUDAS SOCIALES $2,343,658.00 $1,875,050.00 $1,875,050.00 $1,875,050.00 $1,875,050.00$643,658.00 $468,608.00

$1,700,000.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $2,343,658.00 $1,875,050.00 $1,875,050.00 $1,875,050.00 $1,875,050.00$643,658.00 $468,608.00

$1,700,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $2,343,658.00 $1,875,050.00 $1,875,050.00 $1,875,050.00 $1,875,050.00$643,658.00 $468,608.00

$1,700,000.00  SUBSIDIOS JUNTAS,RANCHERIAS, BARRIOS, SECCIONES $2,343,658.00 $1,875,050.00 $1,875,050.00 $1,875,050.00 $1,875,050.00$643,658.00 $468,608.00

AUR603 URBANIZACION

$2,510,000.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $712,570.00 $712,560.00 $712,560.00 $712,560.00 $712,560.00-$1,797,430.00 $10.00

$1,110,000.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $712,560.00 $712,560.00 $712,560.00 $712,560.00 $712,560.00-$397,440.00 $0.00

$1,110,000.002210   Productos alimenticios para personas $712,560.00 $712,560.00 $712,560.00 $712,560.00 $712,560.00-$397,440.00 $0.00

$1,110,000.002211   Productos alimenticios para personas $712,560.00 $712,560.00 $712,560.00 $712,560.00 $712,560.00-$397,440.00 $0.00

$1,400,000.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $10.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,399,990.00 $10.00

$1,400,000.002710   Vestuario y uniformes $10.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,399,990.00 $10.00

$1,400,000.002711   Vestuario y uniformes $10.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,399,990.00 $10.00

$8,508,635.003000 SERVICIOS GENERALES $7,667,165.45 $7,368,054.97 $7,368,054.97 $7,368,054.97 $7,368,054.97-$841,469.55 $299,110.48

$4,118,635.003100 SERVICIOS BÁSICOS $4,155,538.31 $4,155,538.31 $4,155,538.31 $4,155,538.31 $4,155,538.31$36,903.31 $0.00

$4,118,635.003110   Energía eléctrica $4,155,538.31 $4,155,538.31 $4,155,538.31 $4,155,538.31 $4,155,538.31$36,903.31 $0.00

$4,118,635.003111   Energía eléctrica $4,155,538.31 $4,155,538.31 $4,155,538.31 $4,155,538.31 $4,155,538.31$36,903.31 $0.00

$0.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $794.60 $87.00 $87.00 $87.00 $87.00$794.60 $707.60

$0.003410   Servicios financieros y bancarios $794.60 $87.00 $87.00 $87.00 $87.00$794.60 $707.60

$0.003411   Servicios financieros y bancarios $794.60 $87.00 $87.00 $87.00 $87.00$794.60 $707.60

$3,800,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,596,891.25 $2,276,881.86 $2,276,881.86 $2,276,881.86 $2,276,881.86-$1,203,108.75 $320,009.39

$2,700,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $1,374,223.64 $1,062,510.83 $1,062,510.83 $1,062,510.83 $1,062,510.83-$1,325,776.36 $311,712.81
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$2,700,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $1,374,223.64 $1,062,510.83 $1,062,510.83 $1,062,510.83 $1,062,510.83-$1,325,776.36 $311,712.81

$1,100,000.003580   Servicios de limpieza y manejo de desechos $1,222,667.61 $1,214,371.03 $1,214,371.03 $1,214,371.03 $1,214,371.03$122,667.61 $8,296.58

$1,100,000.003581   Servicios de limpieza y manejo de desechos $1,222,667.61 $1,214,371.03 $1,214,371.03 $1,214,371.03 $1,214,371.03$122,667.61 $8,296.58

$590,000.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $913,941.29 $935,547.80 $935,547.80 $935,547.80 $935,547.80$323,941.29 -$21,606.51

$590,000.003920   Impuestos y derechos $913,941.29 $935,547.80 $935,547.80 $935,547.80 $935,547.80$323,941.29 -$21,606.51

$590,000.003921   Impuestos y derechos $913,941.29 $935,547.80 $935,547.80 $935,547.80 $935,547.80$323,941.29 -$21,606.51

$1,950,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $449,930.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500,069.60 $449,930.40

$450,000.005400 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $449,930.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$69.60 $449,930.40

$450,000.005410   Vehículos y equipo terrestre $449,930.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$69.60 $449,930.40

$450,000.005411   Vehículos y equipo terrestre $449,930.40 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$69.60 $449,930.40

$1,500,000.005500 EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500,000.00 $0.00

$1,500,000.005510   Equipo de defensa y seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500,000.00 $0.00

$1,500,000.005511   Equipo de defensa y seguridad $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,500,000.00 $0.00

$37,575,064.246000 INVERSIÓN PÚBLICA $39,809,814.83 $33,283,317.57 $33,283,317.57 $33,283,317.57 $33,283,317.57$2,234,750.59 $6,526,497.26

$37,575,064.246100 OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $39,809,814.83 $33,283,317.57 $33,283,317.57 $33,283,317.57 $33,283,317.57$2,234,750.59 $6,526,497.26

$37,575,064.246140   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $39,809,814.83 $33,283,317.57 $33,283,317.57 $33,283,317.57 $33,283,317.57$2,234,750.59 $6,526,497.26

$37,575,064.246141   División de terrenos y construcción de obras de urbanización $39,809,814.83 $33,283,317.57 $33,283,317.57 $33,283,317.57 $33,283,317.57$2,234,750.59 $6,526,497.26

$3,827,633.769000 DEUDA PÚBLICA $3,827,633.76 $3,827,633.76 $3,827,633.76 $3,827,633.76 $3,827,633.76$0.00 $0.00

$3,703,134.539100 AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $3,703,134.53 $3,703,134.53 $3,703,134.53 $3,703,134.53 $3,703,134.53$0.00 $0.00

$3,703,134.539110   Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito $3,703,134.53 $3,703,134.53 $3,703,134.53 $3,703,134.53 $3,703,134.53$0.00 $0.00

$3,703,134.539111   Amortización de la deuda interna con instituciones de crédito $3,703,134.53 $3,703,134.53 $3,703,134.53 $3,703,134.53 $3,703,134.53$0.00 $0.00

$124,499.239200 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $124,499.23 $124,499.23 $124,499.23 $124,499.23 $124,499.23$0.00 $0.00

$124,499.239210   Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito $124,499.23 $124,499.23 $124,499.23 $124,499.23 $124,499.23$0.00 $0.00

$124,499.239211   Intereses de la deuda interna con instituciones de crédito $124,499.23 $124,499.23 $124,499.23 $124,499.23 $124,499.23$0.00 $0.00

$54,371,333.00  URBANIZACION $52,467,114.44 $45,191,566.30 $45,191,566.30 $45,191,566.30 $45,191,566.30-$1,904,21… $7,275,548.14

EIC301 INCREMENTAR CALIDAD Y ACCESO A LA EDUCACION

$0.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,000.00 $20,000.00

$0.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,000.00 $20,000.00

$0.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,000.00 $20,000.00

$0.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $20,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$20,000.00 $20,000.00

$420,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $202,400.00 $166,267.56 $166,267.56 $166,267.56 $166,267.56-$217,600.00 $36,132.44
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$420,000.004400 AYUDAS SOCIALES $202,400.00 $166,267.56 $166,267.56 $166,267.56 $166,267.56-$217,600.00 $36,132.44

$420,000.004430   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $202,400.00 $166,267.56 $166,267.56 $166,267.56 $166,267.56-$217,600.00 $36,132.44

$420,000.004431   Ayudas sociales a instituciones de enseñanza $202,400.00 $166,267.56 $166,267.56 $166,267.56 $166,267.56-$217,600.00 $36,132.44

$420,000.00  INCREMENTAR CALIDAD Y ACCESO A LA EDUCACION $222,400.00 $166,267.56 $166,267.56 $166,267.56 $166,267.56-$197,600.… $56,132.44

FEI501 ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS

$11,537,333.001000 SERVICIOS PERSONALES $12,782,441.40 $12,260,901.40 $10,921,853.58 $10,921,853.58 $10,921,853.58$1,245,108.40 $1,860,587.82

$7,933,596.001100 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $8,636,480.40 $8,636,480.40 $7,358,063.19 $7,358,063.19 $7,358,063.19$702,884.40 $1,278,417.21

$7,933,596.001130   Sueldos base al personal permanente $8,636,480.40 $8,636,480.40 $7,358,063.19 $7,358,063.19 $7,358,063.19$702,884.40 $1,278,417.21

$1,797,405.001131   Sueldo Base al Personal de Base $2,500,289.40 $2,500,289.40 $2,271,911.40 $2,271,911.40 $2,271,911.40$702,884.40 $228,378.00

$6,136,191.001132   Sueldo Base al Personal de Confianza $6,136,191.00 $6,136,191.00 $5,086,151.79 $5,086,151.79 $5,086,151.79$0.00 $1,050,039.21

$3,603,737.001300 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,145,961.00 $3,624,421.00 $3,563,790.39 $3,563,790.39 $3,563,790.39$542,224.00 $582,170.61

$359,316.001320   Primas de vacaciones, dominical y gratificación de fin de año $521,540.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$162,224.00 $521,540.00

$359,316.001322   Gratificación de fin de año $521,540.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$162,224.00 $521,540.00

$3,244,421.001340   Compensaciones $3,624,421.00 $3,624,421.00 $3,563,790.39 $3,563,790.39 $3,563,790.39$380,000.00 $60,630.61

$3,244,421.001341   Compensaciones $3,624,421.00 $3,624,421.00 $3,563,790.39 $3,563,790.39 $3,563,790.39$380,000.00 $60,630.61

$4,628,106.002000 MATERIALES Y SUMINISTROS $5,209,082.54 $4,157,708.66 $4,157,708.66 $4,157,708.66 $4,157,708.66$580,976.54 $1,051,373.88

$1,132,321.002100 MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $954,997.54 $677,274.87 $677,274.87 $677,274.87 $677,274.87-$177,323.46 $277,722.67

$471,263.002110   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $311,449.54 $286,588.85 $286,588.85 $286,588.85 $286,588.85-$159,813.46 $24,860.69

$471,263.002111   Materiales, útiles y equipos menores de oficina $311,449.54 $286,588.85 $286,588.85 $286,588.85 $286,588.85-$159,813.46 $24,860.69

$88,000.002120   Materiales y útiles de impresión y reproducción $88,000.00 $66,000.94 $66,000.94 $66,000.94 $66,000.94$0.00 $21,999.06

$88,000.002121   Materiales y útiles de impresión y reproducción $88,000.00 $66,000.94 $66,000.94 $66,000.94 $66,000.94$0.00 $21,999.06

$0.002150   Material impreso e información digital $495.00 $495.00 $495.00 $495.00 $495.00$495.00 $0.00

$0.002151   Material impreso e información digital $495.00 $495.00 $495.00 $495.00 $495.00$495.00 $0.00

$123,058.002160   Material de limpieza $194,058.00 $85,475.08 $85,475.08 $85,475.08 $85,475.08$71,000.00 $108,582.92

$123,058.002161   Material de limpieza $194,058.00 $85,475.08 $85,475.08 $85,475.08 $85,475.08$71,000.00 $108,582.92

$450,000.002180   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $360,995.00 $238,715.00 $238,715.00 $238,715.00 $238,715.00-$89,005.00 $122,280.00

$450,000.002181   Materiales para el registro e identificación de bienes y personas $360,995.00 $238,715.00 $238,715.00 $238,715.00 $238,715.00-$89,005.00 $122,280.00

$95,785.002200 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $55,785.00 $42,497.51 $42,497.51 $42,497.51 $42,497.51-$40,000.00 $13,287.49

$95,785.002210   Productos alimenticios para personas $55,785.00 $42,497.51 $42,497.51 $42,497.51 $42,497.51-$40,000.00 $13,287.49

$95,785.002211   Productos alimenticios para personas $55,785.00 $42,497.51 $42,497.51 $42,497.51 $42,497.51-$40,000.00 $13,287.49

$25,000.002300 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00
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$25,000.002310   Productos alimenticios, agropecuarios y forestales adquiridos como materia prima $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$25,000.002311   Productos alimenticios, agropecuarios y forestales adquiridos como materia prima $25,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00

$385,000.002400 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $292,980.00 $125,861.28 $125,861.28 $125,861.28 $125,861.28-$92,020.00 $167,118.72

$300,000.002420   Cemento y productos de concreto $212,980.00 $65,976.30 $65,976.30 $65,976.30 $65,976.30-$87,020.00 $147,003.70

$300,000.002421   Cemento y productos de concreto $212,980.00 $65,976.30 $65,976.30 $65,976.30 $65,976.30-$87,020.00 $147,003.70

$85,000.002460   Material eléctrico y electrónico $60,000.00 $41,968.53 $41,968.53 $41,968.53 $41,968.53-$25,000.00 $18,031.47

$85,000.002461   Material eléctrico y electrónico $60,000.00 $41,968.53 $41,968.53 $41,968.53 $41,968.53-$25,000.00 $18,031.47

$0.002490   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $20,000.00 $17,916.45 $17,916.45 $17,916.45 $17,916.45$20,000.00 $2,083.55

$0.002491   Otros materiales y artículos de construcción y reparación $20,000.00 $17,916.45 $17,916.45 $17,916.45 $17,916.45$20,000.00 $2,083.55

$350,000.002500 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $360,000.00 $296,534.99 $296,534.99 $296,534.99 $296,534.99$10,000.00 $63,465.01

$15,000.002520   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$15,000.002521   Fertilizantes, pesticidas y otros agroquímicos $15,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $15,000.00

$35,000.002530   Medicinas y productos farmacéuticos $35,000.00 $17,135.07 $17,135.07 $17,135.07 $17,135.07$0.00 $17,864.93

$35,000.002531   Medicinas y productos farmacéuticos $35,000.00 $17,135.07 $17,135.07 $17,135.07 $17,135.07$0.00 $17,864.93

$300,000.002590   Otros productos químicos $310,000.00 $279,399.92 $279,399.92 $279,399.92 $279,399.92$10,000.00 $30,600.08

$300,000.002591   Otros productos químicos $310,000.00 $279,399.92 $279,399.92 $279,399.92 $279,399.92$10,000.00 $30,600.08

$2,250,000.002600 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,275,000.00 $2,860,610.70 $2,860,610.70 $2,860,610.70 $2,860,610.70$1,025,000.00 $414,389.30

$2,250,000.002610   Combustibles, lubricantes y aditivos $3,275,000.00 $2,860,610.70 $2,860,610.70 $2,860,610.70 $2,860,610.70$1,025,000.00 $414,389.30

$2,165,000.002611   Combustibles $3,055,000.00 $2,786,155.75 $2,786,155.75 $2,786,155.75 $2,786,155.75$890,000.00 $268,844.25

$85,000.002612   Lubricantes y Aditivos $220,000.00 $74,454.95 $74,454.95 $74,454.95 $74,454.95$135,000.00 $145,545.05

$0.002700 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $14,720.00 $14,676.80 $14,676.80 $14,676.80 $14,676.80$14,720.00 $43.20

$0.002710   Vestuario y uniformes $14,720.00 $14,676.80 $14,676.80 $14,676.80 $14,676.80$14,720.00 $43.20

$0.002711   Vestuario y uniformes $14,720.00 $14,676.80 $14,676.80 $14,676.80 $14,676.80$14,720.00 $43.20

$390,000.002900 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $230,600.00 $140,252.51 $140,252.51 $140,252.51 $140,252.51-$159,400.00 $90,347.49

$130,000.002910   Herramientas menores $148,600.00 $100,195.94 $100,195.94 $100,195.94 $100,195.94$18,600.00 $48,404.06

$130,000.002911   Herramientas menores $148,600.00 $100,195.94 $100,195.94 $100,195.94 $100,195.94$18,600.00 $48,404.06

$10,000.002940   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $10,000.00 $3,166.80 $3,166.80 $3,166.80 $3,166.80$0.00 $6,833.20

$10,000.002941   Refacciones y accesorios menores de equipo de cómputo y tecnologías de la información $10,000.00 $3,166.80 $3,166.80 $3,166.80 $3,166.80$0.00 $6,833.20

$250,000.002960   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $72,000.00 $36,889.77 $36,889.77 $36,889.77 $36,889.77-$178,000.00 $35,110.23

$250,000.002961   Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte $72,000.00 $36,889.77 $36,889.77 $36,889.77 $36,889.77-$178,000.00 $35,110.23

$7,027,430.003000 SERVICIOS GENERALES $10,720,107.02 $8,751,432.96 $8,751,432.96 $8,751,432.96 $8,744,332.96$3,692,677.02 $1,968,674.06

$740,000.003100 SERVICIOS BÁSICOS $373,755.00 $312,573.98 $312,573.98 $312,573.98 $312,573.98-$366,245.00 $61,181.02
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$600,000.003110   Energía eléctrica $197,500.00 $188,818.99 $188,818.99 $188,818.99 $188,818.99-$402,500.00 $8,681.01

$600,000.003111   Energía eléctrica $197,500.00 $188,818.99 $188,818.99 $188,818.99 $188,818.99-$402,500.00 $8,681.01

$75,000.003130   Agua $75,000.00 $29,085.00 $29,085.00 $29,085.00 $29,085.00$0.00 $45,915.00

$75,000.003131   Agua $75,000.00 $29,085.00 $29,085.00 $29,085.00 $29,085.00$0.00 $45,915.00

$65,000.003140   Telefonía tradicional $67,897.00 $66,628.99 $66,628.99 $66,628.99 $66,628.99$2,897.00 $1,268.01

$65,000.003141   Telefonía tradicional $67,897.00 $66,628.99 $66,628.99 $66,628.99 $66,628.99$2,897.00 $1,268.01

$0.003170   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $14,408.00 $14,408.00 $14,408.00 $14,408.00 $14,408.00$14,408.00 $0.00

$0.003171   Servicios de acceso de Internet, redes y procesamiento de información $14,408.00 $14,408.00 $14,408.00 $14,408.00 $14,408.00$14,408.00 $0.00

$0.003190   Servicios integrales y otros servicios $18,950.00 $13,633.00 $13,633.00 $13,633.00 $13,633.00$18,950.00 $5,317.00

$0.003191   Servicios integrales y otros servicios $18,950.00 $13,633.00 $13,633.00 $13,633.00 $13,633.00$18,950.00 $5,317.00

$300,000.003200 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $200,000.00 $143,512.98 $143,512.98 $143,512.98 $143,512.98-$100,000.00 $56,487.02

$300,000.003290   Otros arrendamientos $200,000.00 $143,512.98 $143,512.98 $143,512.98 $143,512.98-$100,000.00 $56,487.02

$300,000.003291   Otros arrendamientos $200,000.00 $143,512.98 $143,512.98 $143,512.98 $143,512.98-$100,000.00 $56,487.02

$940,000.003300 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,053,893.33 $1,978,103.28 $1,978,103.28 $1,978,103.28 $1,978,103.28$1,113,893.33 $75,790.05

$470,000.003310   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $753,233.33 $713,947.96 $713,947.96 $713,947.96 $713,947.96$283,233.33 $39,285.37

$470,000.003311   Servicios legales, de contabilidad, auditoría y relacionados $753,233.33 $713,947.96 $713,947.96 $713,947.96 $713,947.96$283,233.33 $39,285.37

$470,000.003330   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $1,300,660.00 $1,264,155.32 $1,264,155.32 $1,264,155.32 $1,264,155.32$830,660.00 $36,504.68

$470,000.003331   Servicios de consultoría administrativa, procesos, técnica y en tecnologías de la información $1,300,660.00 $1,264,155.32 $1,264,155.32 $1,264,155.32 $1,264,155.32$830,660.00 $36,504.68

$70,000.003400 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $27,850.00 $10,068.80 $10,068.80 $10,068.80 $10,068.80-$42,150.00 $17,781.20

$20,000.003410   Servicios financieros y bancarios $20,000.00 $10,068.80 $10,068.80 $10,068.80 $10,068.80$0.00 $9,931.20

$20,000.003411   Servicios financieros y bancarios $20,000.00 $10,068.80 $10,068.80 $10,068.80 $10,068.80$0.00 $9,931.20

$50,000.003450   Seguro de bienes patrimoniales $7,850.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$42,150.00 $7,850.00

$50,000.003451   Seguro de bienes patrimoniales $7,850.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$42,150.00 $7,850.00

$2,840,000.003500 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $4,158,950.00 $3,357,416.55 $3,357,416.55 $3,357,416.55 $3,350,316.55$1,318,950.00 $801,533.45

$2,150,000.003510   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $3,549,122.76 $2,904,654.44 $2,904,654.44 $2,904,654.44 $2,897,654.44$1,399,122.76 $644,468.32

$2,150,000.003511   Conservación y mantenimiento menor de inmuebles $3,549,122.76 $2,904,654.44 $2,904,654.44 $2,904,654.44 $2,897,654.44$1,399,122.76 $644,468.32

$35,000.003530   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $31,000.00 $25,194.40 $25,194.40 $25,194.40 $25,194.40-$4,000.00 $5,805.60

$35,000.003531   Instalación, reparación y mantenimiento de equipo de cómputo y tecnologías de la información $31,000.00 $25,194.40 $25,194.40 $25,194.40 $25,194.40-$4,000.00 $5,805.60

$650,000.003550   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $557,600.00 $411,340.47 $411,340.47 $411,340.47 $411,240.47-$92,400.00 $146,259.53

$650,000.003551   Reparación y mantenimiento de equipo de transporte $557,600.00 $411,340.47 $411,340.47 $411,340.47 $411,240.47-$92,400.00 $146,259.53

$0.003560   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $16,227.24 $16,227.24 $16,227.24 $16,227.24 $16,227.24$16,227.24 $0.00

$0.003561   Reparación y mantenimiento de equipo de defensa y seguridad $16,227.24 $16,227.24 $16,227.24 $16,227.24 $16,227.24$16,227.24 $0.00
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$5,000.003570   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$5,000.003571   Instalación, reparación y mantenimiento de maquinaria, otros equipos y herramienta $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$0.00 $5,000.00

$330,000.003600 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $207,350.00 $46,583.48 $46,583.48 $46,583.48 $46,583.48-$122,650.00 $160,766.52

$330,000.003610   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $207,350.00 $46,583.48 $46,583.48 $46,583.48 $46,583.48-$122,650.00 $160,766.52

$330,000.003611   Difusión por radio, televisión y otros medios de mensajes sobre programas y actividades gubernamentales $207,350.00 $46,583.48 $46,583.48 $46,583.48 $46,583.48-$122,650.00 $160,766.52

$200,000.003700 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS $341,682.00 $78,046.25 $78,046.25 $78,046.25 $78,046.25$141,682.00 $263,635.75

$200,000.003750   Viáticos en el país $341,682.00 $78,046.25 $78,046.25 $78,046.25 $78,046.25$141,682.00 $263,635.75

$200,000.003751   Viáticos en el país $341,682.00 $78,046.25 $78,046.25 $78,046.25 $78,046.25$141,682.00 $263,635.75

$1,300,000.003800 SERVICIOS OFICIALES $3,025,196.69 $2,499,381.64 $2,499,381.64 $2,499,381.64 $2,499,381.64$1,725,196.69 $525,815.05

$1,300,000.003820   Gastos de orden social y cultural $3,025,196.69 $2,499,381.64 $2,499,381.64 $2,499,381.64 $2,499,381.64$1,725,196.69 $525,815.05

$1,300,000.003821   Gastos de orden social y cultural $3,025,196.69 $2,499,381.64 $2,499,381.64 $2,499,381.64 $2,499,381.64$1,725,196.69 $525,815.05

$307,430.003900 OTROS SERVICIOS GENERALES $331,430.00 $325,746.00 $325,746.00 $325,746.00 $325,746.00$24,000.00 $5,684.00

$7,430.003920   Impuestos y derechos $7,430.00 $1,991.00 $1,991.00 $1,991.00 $1,991.00$0.00 $5,439.00

$7,430.003921   Impuestos y derechos $7,430.00 $1,991.00 $1,991.00 $1,991.00 $1,991.00$0.00 $5,439.00

$300,000.003980   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $324,000.00 $323,755.00 $323,755.00 $323,755.00 $323,755.00$24,000.00 $245.00

$300,000.003981   Impuesto sobre nóminas y otros que se deriven de una relación laboral $324,000.00 $323,755.00 $323,755.00 $323,755.00 $323,755.00$24,000.00 $245.00

$100,000.005000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $151,300.00 $148,678.31 $148,678.31 $148,678.31 $148,678.31$51,300.00 $2,621.69

$100,000.005100 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $58,500.00 $55,878.31 $55,878.31 $55,878.31 $55,878.31-$41,500.00 $2,621.69

$50,000.005110   Muebles de oficina y estantería $15,000.00 $13,404.30 $13,404.30 $13,404.30 $13,404.30-$35,000.00 $1,595.70

$50,000.005111   Muebles de oficina y estantería $15,000.00 $13,404.30 $13,404.30 $13,404.30 $13,404.30-$35,000.00 $1,595.70

$50,000.005150   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $43,500.00 $42,474.01 $42,474.01 $42,474.01 $42,474.01-$6,500.00 $1,025.99

$50,000.005151   Equipo de cómputo y de tecnología de la información $43,500.00 $42,474.01 $42,474.01 $42,474.01 $42,474.01-$6,500.00 $1,025.99

$0.005200 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $92,800.00 $92,800.00 $92,800.00 $92,800.00 $92,800.00$92,800.00 $0.00

$0.005210   Equipos y aparatos audiovisuales $92,800.00 $92,800.00 $92,800.00 $92,800.00 $92,800.00$92,800.00 $0.00

$0.005211   Equipos y aparatos audiovisuales $92,800.00 $92,800.00 $92,800.00 $92,800.00 $92,800.00$92,800.00 $0.00

$23,292,869.00  ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS $28,862,930.96 $25,318,721.33 $23,979,673.51 $23,979,673.51 $23,972,573.51$5,570,061.96 $4,883,257.45

SBF101 BIENESTAR FISICO Y MENTAL DE LA SOCIEDAD

$580,000.004000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $530,000.00 $513,156.55 $513,156.55 $513,156.55 $513,156.55-$50,000.00 $16,843.45

$580,000.004400 AYUDAS SOCIALES $530,000.00 $513,156.55 $513,156.55 $513,156.55 $513,156.55-$50,000.00 $16,843.45

$580,000.004450   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $530,000.00 $513,156.55 $513,156.55 $513,156.55 $513,156.55-$50,000.00 $16,843.45

$580,000.004451   Ayudas sociales a instituciones sin fines de lucro $530,000.00 $513,156.55 $513,156.55 $513,156.55 $513,156.55-$50,000.00 $16,843.45
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$580,000.00  BIENESTAR FISICO Y MENTAL DE LA SOCIEDAD $530,000.00 $513,156.55 $513,156.55 $513,156.55 $513,156.55-$50,000.00 $16,843.45

$81,914,202.00  Total Final $84,953,343.40 $73,591,661.51 $72,252,613.69 $72,252,613.69 $72,245,513.69$3,039,141.40 $12,700,729.71
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